
RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER FINAN SOW 

SPS.OS6.2.2019 

Szanowny Pame, 

Warszawa.dnia 17 czerwca2019 r. 

Pan 

w odpowiedzi na petycj~ z dnia 23 maja 2019 r. (otrzyman~ przy piSmie Ministra Cyfryzacji 
z dnia 28 majo 2019 r. ZIlaie: BM-WSKN.054.8.2019) w cz<;Sci dolyc~cej moZliwosci 
kontaktowania si~ przez urzrrdy skarbowe Z osobami flZ)'cznymi (przedsiltbiorcarni) lub 
podmiotami upowa:inionymi w fonnie elektronicznej, dziruaj,!c na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia II lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uprzejmie przekazuj~ poni.:l:sze 
wyjaSnienia. 

W petycji wnosi Pan 0 zmiany przepis6w i/lub podjrrcie innych dzialafl, aby m. in. UI"Zt{dy 
skarbowe kontaktowaly Sly z firmamifosobami zainteresowanymi, chociaZby na ich wniosek, 
wyl,!czrue w formie elektronicznej. 

W kontekscie Pana postulatu naleZy wskaza6, co nast~puje, 

Jednym z dopuszczalnych sposob6w doryczania pism przez organy podatkowe jest doryczenie za 
urzc;dowym poswiadczeniem odbioru, za posrednictwem komunikacji elektronicznej, zgodnie 
z art. 144 § I pk12 OrdYJJacjipodatkowej. 

Warunki, ktCre mus14 bye spelnione, aby roailiwe bylo dokonywanie dan;czen w formie 
elektronicznej, okreSla art 144a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U, z 2019 r. pol. 900, Z p6Zn. zm.). Zgodnie z tym przepisem, dor~zanie pism nastypuje za 
pomoc~ srodk6w komunikacji e1ektronicznej, jezeli strona spemi jedeu z nastcrpujllcych 
warunk6w: 
1) zloZy podanie w formie dokumentu elektronicznego przez elektronic2JUl skrzynkc; podaWCZll 
organu podatkowego lub portal podatkowy; 
2) wniesie 0 dort;czenie za pomoc'-1 srodk6w komunikacji elektroniCZDej i wskaie organov.ri 
podatkowemu aches elektroniczny; 
3) wyrazi zgodrr na dor~zanie pism za pomo~ Srodk6w komunikacji elektronicznej i wskau 
organowi podatkowemu adres elek1roniC2IlY. 

Czynnosc organu w postaci wysutpienia 0 wyraZenie zgody na do~zanie pism za pom0C4 
srodk6w komunikacji elektronicznej maze (a zatem nie musi) nasf4pic za pomoq tych srodk6w. 
Wys~ienie orgauu podatkowego 0 wyra2':enie takiej zgody moze bye takZe dokanane za pomoq. 
pisma w postaci papierowej. W przypadku wystllpienia za pomoc'l srodk6w komunikacji 
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elektronicmej, pismo przesylane jest stronie przez portal podatkowy lub na jej adres 
elektronieZllY. Powyzsze zasady wyst'tpowania 0 ...-vyrazenie zgody na dor/tczanie pism za pomoc,! 
srodk6w komunikaeji e1ektronie'ZJlej wynikajlj. z przepisu art. 144a § la Ordynacji podatkowej. 

SpehUenie jednego z warunk6w okreslonych w art. 144a § 1 Ordynacji podatkowej obliguje organ 
podatkowy do dorftczarua pism za pomoc~ srodk6w komunikacji elektronicznej i me pozostawia 
w tym zakresie miejsca na uznanie organowi podatkowemu. Jedynie w przypadku wystlj.pienia 
problem6w technicznych uniemoZliwiaj!:}.cych organowi podatkowemu do~czenie pism za 
pomoe,! srodk6w komunikaeji elektronicznej, pisma dor/tcza sift w spos6b tradycyjny (stanowi 
o tym art. 144 § 3 Ordynacji podatkowej). 

Stronama prawo do rezygnacji z doryczania pism za pomoc,! srodk6w komunikacji elektronicmej. 
W takim przypadku organ podatkowy dont:cza pismo w spos6b okreslony dla pisma w fonnie innej 
niz fonna dokumentu elektronic'ZJlego (art. 144a § Ib Ordynacji podatkowej). 

Powolane wyzej przepisy art. 144a Ordynacji podatkowej odnOSZ'l, si~ wprost do strony 
post~powania podatkowego, ale znajduj'l odpowiednie zastosowanie takze w kontroli podatkowej 
i czynnosciach sprawdzaj,!-cych (w zwi¢u z odeslaniami zawartymi odpowiednio w art. 292 
i art. 280 Ordynacji podatkowej). 

Zauwa:i.y6 nale.zy, ze wysuwienie organu podatkowego 0 wyrazenie zgody na dor~czanie pism za 
pomoc,! srodk6w komunikacji elektronicznej jest mozliwe rue tylko w ramach procedur 
podatkowych (postypowanie podatkowe, kontrola podatkowa, czynnosci sprawdzaj(lce). Zgodnie 
z art. 3e § 1 Ordynacji podatkowej, organ podatkowy moze zwr6ci6 si~ do podatnika, platuika lub 
inkasenta 0 wyraZenie zgody na dor~czanie pism w fonnie dokumentu e1ektronicznego we 
wszystkich sprawach podatkowych zalatwianych przez ten organ. W przypadku wyraZeuia takiej 
zgody, organ podatkowy ~ stosownie do art. 3e § 2 Ordynacji podatkowej - poucza 0 skutkaeh 
prawnych z tego wynikaj(lcych. 

ReasUIlluj,!-c wskazac nalez.y, ze obecne przepisy Ordynacji podatkowej w pew zapewniaj,! 
moiliwosc kontaktowania si~ przez organ podatkO'tvy z podatnikiem w formie elektronicznej, nie 
tylko najego wniosek, ale takZe z inicjatywy samego organu. 

Uwzgl~dniaj,!-c pOwyZs7.e nalez.y stwierdzi6, ze Pana postulat odnosz,!-cy si~ do urz~d6w 
skarbowych jest juz. realizowany w ramach obowi'lZllj,!cych przepis6w, bez kouiecznosci 
podejmowania legislacyjnych czy innych dzialari. ze strony Ministra Finans6w. 

Z powazaniem, 

Z upowarnienia Ministra Finans6w 
Dominik Kaczmarski 

Dyrektor 
Departamentu Systemu Podatkowego 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznyml 
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